

Kunnan vapaaehtoiset avustukset veteraaneille ja kolmannen sektorin järjestöille vuodesta 2023 / Kommunens frivilliga bidrag till veteraner och tredjesektorns organisationer från och med 2023

Kunnanhallitus / Kommunstyrelsen 13.03.2023 § 88

239/02.05.01.02/2023

Valmistelija / Beredare: Muutosjohtaja / Förändringsdirektör Leena Kokko, leena.kokko(a)sipoo.fi

Veteraaniavustukset

Hyvinvointialueuudistuksen yhteydessä sotaveteraanien lakisääteiset palvelut siirtyivät 1.1.2023 alkaen hyvinvointialueiden vastuulle. Lakisääteisiä Valtiokonttorin rahoittamia palveluja ovat veteraaneille järjestettävät kotona asumista tukevat palvelut ja kuntoutuspalvelut. Sotaveteraanipalveluihin ovat oikeutettuja Suomessa asuvat rintamaveteraanit, jotka ovat osallistuneet vuosien 1939–1945 sotiin ja joille on myönnetty rintamasotilas-, rintamapalvelus- tai rintamatunnus.

Veteraaneja Sipoossa on 6, sotainvalideja 4 ja leskiä noin 45.

Edellä mainittujen lakisääteisten palveluiden lisäksi kunta on myöntänyt veteraaneille ja heidän leskilleen, kunnan Veteraanitoimikunnan vuosittain päättämän enimmäiskorvausmäärän mukaisesti, vapaaehtoisina avustuksina esimerkiksi vuonna 2022 jalkahoitoa 6 krt/vuosi, hammashoitoa noin 400 €/vuosi, siivousta noin 400 €/vuosi, silmälaseihin enintään 400 €/vuosi ja tukisukkia sekä kuulokojeiden pattereita.

Vuonna 2022 näihin avustuksiin käytettiin vajaat 27 000 euroa ja avustuksia sai noin 50 eri henkilöä.

Kolmannen sektorin järjestöavustukset

Kolmannen sektorin kanssa tehtävä yhteistyö ja avustaminen on myös tehtävä, jonka työnjaosta kuntien ja hyvinvointialueen tulee yhdessä sopia. Yhdyspinnan tulee olla avustusten osalta selkeä. Sosiaali- ja terveydenhuollon järjestöt kuuluvat hyvinvointialueelle, mutta vielä on käytävä keskustelu siitä, miten sotejärjestö määrittellään. Hyvinvointialue määrittelee avustusten kriteeristön kevään aikana ja toivoo valmistelun tueksi kuntien edustajia. Hyvinvointialueen tavoitteena viedä esitys lautakuntaan toukokuussa.

Hyvinvointialueet ja kunnat, joissa tämä määrittelytyö on tehty ovat sopineet esimerkiksi siten, että hyvinvointialueen avustukset on tarkoitettu sosiaali- ja terveydenhuoltoa tukevaan toimintaan ja kunnat myöntävät avustuksia hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseen sosiaali- ja terveysjärjestöille tilatukena ja vuosivastuksena.

Sosiaali- ja terveysvaliokunnalla on jakanut edellä mainittuja avustuksia vuosittain vajaalla 10 000 eurolla. Tuen hakijoiden määrä on vuosittain vaihdellut, mutta yhteensä runsaat 30 järjestöä on saanut tukea viime vuosina.

Kuntalaisten hyvinvoinnin edistämiseksi ja veteraanien sekä leskien tukemiseksi kunnan olisi suotavaa jatkaa näiden avustusten myöntämistä myös jatkossa. Vuoden 2023 talousarvioon määrärahaa avustuksia varten, yhteensä noin 40 000 euroa, ei ole varattu.

Esittelijä / Föredragande	Kunnanjohtaja / Kommundirektör Grannas Mikael
Ehdotus / Förslag	<p>Kunnanhallitus päättää, että veteraanien ja leskien sekä kolmannen sektorin hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen avustustoimintaa jatketaan kunnassa. Avustustoimintaan tarvittava määräraha on osoitettavissa kunnanhallituksen muut avustukset määrärahasta.</p> <p>Kommunstyrelsens beslutar att bidragsverksamheten för veteraner och änkor samt främjandet av tredje sektorns välmående och hälsa försätter i kommunen. Anslaget som behövs till bidragsverksamheten finns att adressera från kommunstyrelsens anslag för övriga bidrag.</p>
Käsittely / Behandling	
Päätös / Beslut	<p>Kunnanhallitus hyväksyi yksimielisesti esittelijän ehdotuksen.</p> <p>Kommunstyrelsen godkände enhälligt föredragandens förslag.</p>